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Protokół nr 53/2012 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 7 marca 2012r.  
 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Nidzicki – p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – p. Lech 

Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Janusz Kwiatek, p. Robert Radzymiński, p. Waldemar Słupski, 

Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz oraz Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami – p. Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury – p. 

Lidia Walewska, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – p. Anna Kalinowska, 

Kierownik Ochrony Środowiska i Leśnictwa – p. Anna Mróz, Inspektor Wydziału Organizacyjnego i 

Spraw Obywatelskich – p. Marzena Pawlak, Kierownik Wydziału Komunikacji – p. Grzegorz 

Gromański, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej – p. Anna Osłowska, Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy – p. Aleksandara Nowogórska, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji – p. S. Knapiński, Inspektor Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i 

Promocji – p. Jolanta Tymińska, zgodnie z załączoną listą obecności. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Nidzicki – p. Grzegorz Napiwodzki 

Porządek obrad: 

I.      Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

1. Informacja o zawartych przez dyrektora CKP umowach najmu nieruchomości oddanych dla 

jednostki w trwały zarząd. 

2. Informacja o podjętych przez dyrektora ZSRiO czynnościach odnoście usunięcia 

nieprawidłowości stwierdzonych przy zawieraniu umów dzierżawy i najmu nieruchomości 

oddanych dla jednostki w trwały zarząd. 

II. Wydział Budownictwa i Architektury: 

1. Sprawa skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego o stwierdzenie nieważności 

planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wikno, Jabłonka, Natać Wielka, Natać Mała; 

III. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

1. Omówienie wystąpienia po kontroli kompleksowej w PCPR 

IV. Wydział Ochrony Środowiska 

1. Sprawa wycinki 7 szt. drzew pod lądowisko ZOZ  

V. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

1. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonywanie 

zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2012 roku 

przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, niedziałające w celu 

osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr VI/39/2011 Rady Powiatu w 

Nidzicy z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy 

Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy 

VI. Wydział Komunikacji 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi Pana …………… na działania Starosty 

Nidzickiego; 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi Pana ……………… na działania Starosty 

Nidzickiego; 

3. Uchwała Zarządu w sprawie powierzenia Starostwu Powiatowemu w Nidzicy 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

VII. Zespół Opieki Zdrowotnej 

1. Informacja o ogólnej sytuacji ZOZ 

VIII. Powiatowy Urząd Pracy 

1. Omówienie sprawy udzielenia promesy zabezpieczenia kwoty 14.206,00zł w budżecie PUP, 

jako wymaganego wkładu własnego do projektu w ramach POKL 6.1.2 „Wsparcie 
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powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywności 

zawodowej osób bezrobotnych w regionie”. 

IX. Wydział Finansowy 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2012, 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Nidzickiego na lata 2012 – 2025, 

3. Uchwała Zarządu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2012  

X. Wydział Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia dofinansowania  w formie pożyczki z 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach realizacji 

programu pn. „System zielonych inwestycji. Część 1) Zarządzanie energią w budynkach 

użyteczności publicznej”. 

 

Ad.I.1) 

Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. Iwona Urbanowicz 

poinformowała członków Zarządu nt. najmu sal wykładowych w CKP. Pierwsza informacja dot. 

wynajęcia sali wykładowej o pow. 63m
2 

w dniach 6 - 7 marca 2012r. na potrzeby Powiatowego 

Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nidzicy. Kierownik dodała, że ustalono koszt najmu na 290zł 

brutto (10 godzin) a dodatkowe szczegóły najmu zostaną przedstawione na posiedzeniach komisji 

stałych przez Dyrektora CKP. 

Druga informacja dotyczyła najmu sali wykładowej o pow. 63m
2 

w dniach 12-13 marca 2012r. na 

potrzeby AGRO PARTNER Kompleksowa Obsługa Rolnictwa w Nidzicy. Kierownik dodała, że 

ustalono koszt najmu sali na 290zł brutto (10 godzin). I w tym przypadku, szczegóły najmu zostaną 

przedstawione na posiedzeniach komisji stałych przez Dyrektora CKP. 

Członkowie Zarządu pozytywnie zaopiniowali omawiane umowy najmu 

Ad.2) 

Kolejną sprawą jaką omówiła p. Urbanowicz była informacja o podjętych przez dyrektora ZSRiO w 

Jagarzewie czynnościach odnoście usunięcia nieprawidłowości stwierdzonych przy zawieraniu 

umów dzierżawy i najmu nieruchomości oddanych dla jednostki w trwały zarząd. Stwierdziła, iż w 

odpowiedzi na pismo w sprawie 3 umów dzierżawy nieruchomości rolnych dyrektor zawiadamia, że 

z uwagi na sposób zagospodarowania działek rolnych przez rolników tj. obsiew ozim i czas 

niezbędny na uprzedzenie rolników w sprawie zmiany warunków umowy dzierżawy podejmie kroki 

po zbiorach plonów.  

Członkowie Zarządu zwrócili uwagę na fakt, że dopłaty unijne przysługują użytkownikowi gruntu nie 

zaś właścicielowi, a tak jest w przypadku ZSRiO w Jagarzewie i to należy pilnie sprawdzić. Ponadto 

przy podpisywaniu aneksu do umów należy zwrócić  uwagę na wszelkie zapisy, tak by były zgodne z 

obowiązującym prawem. Jednocześnie p. Starosta zobowiązał się przedyskutować w/w temat z dyr. 

Komorowskim w celu wypracowania działań w tej sprawie. 

 

P. Urbanowicz poinformowała Zarząd, iż zgodnie z informacją dyrektora ZSRiO w Jagarzewie  

umowa na najem lokalu użytkowego …………….. – nauka jazdy została zmieniona. Obecnie 

obowiązuje ona na czas określony tj. w terminie od 01.02.2012 – 30.06.2012r. na kwotę 100zł brutto. 

Zarząd nie wniósł zastrzeżeń dot. w/w umowy 

Ad.II.1) 
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Sprawę złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego o stwierdzenie nieważności 

planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wikno, Jabłonka, Natać Wielka, Natać Mała omówiła 

kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury – p. Lidia Walewska. Wspólnie z p. 

Urbanowicz przypomniała członkom Zarządu tę sprawę. Przypomniała też ostatnie ustalenia Zarządu 

w sprawach kolejnych dwóch działek, w tym na stanowisko właścicieli na propozycję złożoną przez 

p.Starostę. 

p. Starosta stwierdził, iż odnoście sprawy p…………….  na 13.03. 2012r. zaplanowana została 

pierwsza rozprawa w WSA. Jednocześnie dodał, iż na naszą niekorzyść zostało rozpatrzone 

wezwanie do usunięcia naruszenia prawa przez Radę Miejską. Zgodnie z uchwałą Nr XVI/271/2012 

Rada Miejska w Nidzicy nie znajduje podstaw prawnych do wprowadzenia zmian w obowiązującej 

uchwale. W uzasadnieniu stwierdza się, iż wprowadzona zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dotyczyła budowy zbiorników na ścieki tylko na okres 

przejściowy do czasu skanalizowania terenów budowlanych. Zmiana ta nie spowodowała zmiany 

przeznaczenia terenów przyległych do drogi powiatowej. A zgodnie z art. 28 ust. 2 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nie wymagało to ponownego uzgodnienia projektu 

planu z PZD w Nidzicy i Zarządem Powiatu. 

 

Zarząd zdecydował zaskarżyć uchwałę Rady Miejskiej w Nidzicy Nr XXXVIII/424/2009 w sprawie 

uchwalenia  planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wikno, Jabłonka, Natać Wielka, Natać 

Mała do WSA, motywując skargę niedokonaniem uzgodnienia projektu planu z Zarządem Powiatu w 

Nidzicy i PZD w Nidzicy. 

 

Ad. III) 

Kierownik PCPR – p. Anna Kalinowska omówiła wystąpienia po kontroli kompleksowej w PCPR 

za rok 2010 i część roku 2011, która odbyła się w terminie 21 i 24-27.10.2011r. Jak zaznaczyła 

Kierownik PCPR przedmiotem kontroli była ocena zakresu i sposobu realizacji ustawowych zadań 

samorządu powiatowego w zakresie pomocy społecznej. Ponadto dodała, iż w wyniku kontroli 

zostało zgłoszonych 8 zaleceń pokontrolnych, które kolejno omówiła.  

Pierwsze zalecenie dotyczyło realizacji zadań w zakresie szkoleń i doskonalenia zawodowego kadr 

pomocy społecznej z terenu powiatu.  

Kierownik PCPR wyjaśniła, iż zgodnie z przeprowadzoną analizą potrzeb przeprowadzono 

szkolenie z zakresu aktualizacji gminny i powiatowych  strategii rozwiązywania problemów 

społecznych. Obecnie PCPR jest w stałym kontakcie ze szkoleniowcem, który nieodpłatnie zgodził 

się przeprowadzać kolejne szkolenia. 

Drugie zalecenie dotyczyło realizacji zadań w zakresie sprawowania nadzoru nad działalnością 

ośrodków wsparcia i domów pomocy społecznej.  

Jak wyjaśniła Kierownik PCPR zaplanowano kontrolę Domu Pomocy Społecznej „Dom Rodzinny” 

w Napiwodzie na III kwartał 2012r. Natomiast na IV kwartał zaplanowano kontrolę 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Nidzicy. 

Kolejne zalecenie dotyczyło wysokości odpłatności osób za pobyt w domu pomocy społecznej. 

Kierownik stwierdziła, iż powyższe zalecenie zostanie uwzględnione od 2012r. W kwietniu będą 

aktualizowane wywiady środowiskowe i zostanie przeliczony dochód mieszkańców DPS – po 

waloryzacji rent i emerytur. 

Czwarte zalecenie dotyczyło osób korzystających ze stałych form pomocy i jak stwierdzono 

aktualizację wywiadu należy sporządzać nie rzadziej niż co 6 miesięcy. 

Następne zalecenie dotyczyło postępowania w sprawie odpłatności za Środowiskowy Dom 

Samopomocy. W tym przypadku zalecono dokumentować dochód z miesiąca poprzedzającego 

złożenie wniosku. Kierownik zaznaczyła, iż obecnie to zalecenie jest realizowane. 

Szóste zalecenie dot. wydania decyzji administracyjnej w sprawie pomocy społecznej, którą należy 

poprzedzać przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego. 
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Kierownik stwierdziła, że były problemy z uzyskaniem od uczestników ŚDS informacji o 

uzyskanych dochodach, gdyż są to osoby niepełnosprawne umysłowo i nie chcą przekazywać do 

PCPR odcinków o wysokości rent i emerytur.  

Obecnie to zalecenie jest realizowane. Kierownik stwierdziła, że od bieżącego roku PCPR 

wprowadziło druk Oświadczenia o wysokości dochodu podpisane przez oświadczającego. 

Siódme zalecenie dotyczyło przestrzegania przez kierownika PCPR zasady zatwierdzania planu 

pomocy w wywiadzie środowiskowym, obecnie które jest stosowane. 

Ostatnie zalecenie dotyczyło prawidłowego kompletowania dokumentacji do wydania decyzji w 

sprawie skierowania do ŚDS. Kierownik stwierdziła, iż to zalecenie stosuje się. Wnioski o 

skierowanie do domu na pobyt dzienny lub całodobowy składane są do właściwego ośrodka pomocy 

społecznej wraz z wymaganą dokumentacją. 

Ponadto p. Kalinowska zaznaczyła, że wystosowała pisma do PSOUU Koło w Nidzicy oraz do 

Domu Rodzinnego w Napiwodzie i Środowiskowego Domu Samopomocy w Nidzicy z prośbą o 

zastosowanie się do zaleceń dotyczących dalszego funkcjonowania ŚDS w Nidzicy i DPS w 

Napiwodzie. 

 

Ad.IV.1) 

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa – p. Anna Mróz przedstawiła sprawę 

wycinki 7 szt. drzew pod lądowisko ZOZ. Stwierdziła, iż obecnie niezbędne jest określenie 

warunków w celu podpisania umowy.  

 

Członkowie Zarządu uzgodnili, by wszelkie obowiązki wynikające z przygotowywanej umowy 

scedować na ZOZ, w tym przeprowadzenie nasadzeń młodych drzew. 

 

 

p.W. Słupski zaproponował, by ścięte drzewa, o ile zaistnieje taka możliwość, zostały przekazane 

do CKP. 

 

Ad. V.1)  

Inspektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich – p. Marzena Pawlak omówiła 

uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonywanie zadań 

publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2012 roku przez podmioty 

niezaliczone do sektora finansów publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące 

działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu. Zaznaczyła, iż rokrocznie jest 

przeprowadzana ta procedura. W tym roku termin składania ofert upływa 30 marca. P. Pawlak 

dodała, że współpraca z organizacjami pozarządowymi jest ustawowym zadaniem powiatu 

zapisanym w art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. 

U. z 2001 r. nr 142 poz. 1592 z póżn. zm.). Współpracę tę reguluje ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 Nr 234, poz. 1536), która  

szczegółowo określa sferę zadań publicznych  i podmioty, z którymi można współpracować oraz 

formy i zasady tej współpracy.  Zgodnie z art. 13 powyższej ustawy organ administracji publicznej 

ogłasza otwarty konkurs ofert, termin do składania ofert nie może być krótszy niż 21 dni od ukazania 

się ostatniego ogłoszenia.  

Zaznaczyła, że dla wielu organizacji samo przygotowanie dokumentacji konkursowej i poprawne 

rozliczenie się z przyznanej dotacji jest trudne i czasochłonne. W związku z tym wnosi o 

zabezpieczanie w przyszłości większych środków finansowych na ten cel. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę. 

Ad.V.2) 

Inspektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich – p. Marzena Pawlak omówiła 

projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr VI/39/2011 Rady Powiatu w Nidzicy 
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z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy. 

Jak zaznaczyła p. Pawlak podjęcie powyższej uchwały związane jest ze zmianą osobową na 

stanowisku Starosty Nidzickiego. 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w uchwałę 

 

Ad.VI.1.2) 

Projekty 2 uchwał Rady Powiatu w sprawie skargi Pana………………. na działania Starosty 

Nidzickiego szczegółowo omówił Kierownik Wydziału Komunikacji p. Grzegorz Gromański. 

Pierwszy projekt uchwały dotyczy złożenia dwóch skarg z dnia 30 stycznia 2012 r. przez p. 

…………….., prowadzącego firmę HOL-AUTO-MECHANIKA SERWIS do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Olsztynie na postępowanie Starosty Nidzickiego w sprawie odmowy 

zapłaty należności za dozorowanie pojazdów usuniętych z drogi. Jak zaznaczył p. Gromański, 

zgodnie z art. 229 pkt 4 kpa organem właściwym do rozpoznania skargi dotyczącej działalności 

starosty jest rada powiatu.  

Ponadto p. Gromański dodał, że wniosek o zwrot kosztów dozoru z załączonymi 15 fakturami 

wystawionymi przez Pana ………………….. dotyczy 15 pojazdów, które nie przeszły na własność 

powiatu prawomocnym postanowieniem sądu, co jest to warunkiem niezbędnym do wszczęcia 

postępowania egzekucyjnego, w ramach którego możliwy jest zwrot kosztów dozorowania 

pojazdów.  

Wobec 8 innych pojazdów, za dozorowanie których Pan ………….. żąda zapłaty na podstawie 

wystawionych faktur, toczy się spór kompetencyjny z Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Nidzicy. 

Są to pojazdy, zgodnie z treścią ustawy Prawo o ruchu drogowym obowiązującą w dniach, kiedy 

były one usuwane z drogi, stanowiące własność Skarbu Państwa i w związku z tym, w ocenie 

starostwa, koszty dozoru powinien regulować Naczelnik Urzędu Skarbowego. Sprawa została 

skierowana przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Nidzicy do rozstrzygnięcia przez Naczelny Sąd 

Administracyjny. 

Odnośnie drugiego projektu uchwały Rady Powiatu p. Gromański stwierdził, iż w dniu 1.02. 2012r. 

pan ………….. prowadzący firmę ………………….. skierował kolejną skargę do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Olsztynie na brak działania Starosty Nidzickiego w sprawie holowania i 

parkowania 5 szt. pojazdów usuniętych z drogi w trybie art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

Kierownik wyjaśnił, że  sześciomiesięczny termin odbioru pojazdów z parkingu przez 5 właścicieli 

tych pojazdów dawno minął i tak w przypadku pierwszego pojazdu – w dniu 09.11.2009 r., drugiego 

- 22.07.2010 r., trzeciego – 15.02.2009 r., czwartego -09.10.2009 r. i ostatniego 12.10.2009 r. 

Następnie, Starosta Nidzicki w stosunku do przedmiotowych 5 pojazdów wystąpił do sądu z 

wnioskiem o orzeczenie ich przepadku na rzecz powiatu. Po czym, w stosunku do czterech pojazdów 

zapadły prawomocne postanowienia sądu o ich przepadku na rzecz powiatu Nidzickiego. W 

przypadku Fiata 126p o nr rej. NDZW537 do dnia dzisiejszego starosta nie otrzymał z Sądu 

Rejonowego w Nidzicy prawomocnego postanowienia, więc nie może wszcząć postępowania 

egzekucyjnego, w ramach którego możliwe jest wydanie postanowienia o zwrocie kosztów dozoru 

pojazdu. Kierownik zaznaczył, iż na podstawie art. 102 § 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji starosta jako organ egzekucyjny przyznaje, na żądanie 

dozorcy, zwrot koniecznych wydatków związanych z wykonywaniem dozoru oraz wynagrodzenia za 

dozór. Postanowienia o przyznaniu kosztów dozoru starosta wydał dnia 16.09.2011 r. w stosunku do 

pojazdów VW Golf i Ford Escort. Na wydane postanowienia Pan ………………….. dnia 21.09.2011 

r. złożył zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie za pośrednictwem 

Starosty Nidzickiego. Dnia 29.11.2011 r. SKO wydało postanowienie uchylające postanowienie 

organu pierwszej instancji i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia. Dnia 06.12 2011 r. 

ponownie wszczęte zostały postępowania w sprawie przyznania zwrotu kosztów za dozór pojazdów 

VW Golf i Ford Escort. Na postanowienie SKO, zgodnie z pouczeniem w nim zawartym,  Starosta 
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Nidzicki dnia 29.12 2011 r. złożył skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie. 

W związku ze złożeniem skargi do WSA w Olsztynie starosta dnia 31.01.2012 r. zawiesił 

prowadzone postępowania do czasu rozstrzygnięcia sprawy przez WSA. Na postanowienie o 

zawieszeniu postępowania Pan …………. dnia 06.02.2012 r. również złożył zażalenie, za 

pośrednictwem Starosty Nidzickiego, do SKO w Olsztynie. Wojewódzki Sąd Administracyjny w 

Olsztynie postanowieniem z dnia 8 lutego 2012 r. (data wpływu 13 luty 2012 r.) odrzucił skargę 

starosty na postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie. Starostwo nie 

wniosło skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego.  

Kierownik Wydziału Komunikacji dodał, że postanowienia o przyznaniu kosztów dozoru 

pojazdów Suzuki Swift, nr rej. WT00021 oraz motoroweru Rieju, nr rej. WB1629 zostały wydane 

dnia 31.01.2012 r. Na wydane postanowienia Pan ……… dnia 06.02.2012 r. złożył,  za 

pośrednictwem Starosty Nidzickiego, zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Olsztynie. Na dzień 07.03.2012 r. SKO nie wydało w tej sprawie postanowienia. 

 

p.Starosta wystąpił z propozycją spotkania się z p. ……….., ustalenia spornych kwestii  i 

wynegocjowania dla powiatu korzystniejszych warunków za dozór pojazdów usuniętych z drogi. 

Ponadto stwierdził, że widzi dużą szansę porozumienia się z p…………, tak by skargi zostały 

wycofane. 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w uchwały 

 

Ad.VI.3) 

Następnie Kierownik Wydziału Komunikacji omówił uchwałę Zarządu w sprawie powierzenia 

Starostwu Powiatowemu w Nidzicy przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na wykonanie i dostawę tablic rejestracyjnych dla Wydziału Komunikacji Starostwa 

Powiatowego w Nidzicy. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w uchwałę 

Ad.VII.1) 

Dyrektor ZOZ p. Anna Osłowska omówiła  ogólną sytuację ZOZ. Stwierdziła, że rok 2011 

zakończył się wynikiem dodatnim tj. 6 959,60zł bez zobowiązań wymagalnych. Pozycja kosztów i 

przychodów po podsumowaniu została praktycznie na niezmienionym poziomie tj. ok. 17 mln 300tys 

zł. Ponadto stwierdziła, w związku z brakiem wzrostu kontraktu z NFZ , nieopłaconymi 

świadczeniami ponadlimitowanymi pogarsza się sytuacja finansowa jednostki. Zmniejszone 

przychody z kontraktów NFZ niż zaplanowane, wzrost kosztów za media, zmiana struktury w 

zyskach osiąganych ze sprzedaży leków wymusiły konieczność podjęcia działań, które zapobiegną 

negatywnym skutkom, czyli ujemnemu wynikowi finansowemu ZOZ oraz zobowiązania wymagalne 

na koniec roku czy też trudności w utrzymaniu płynności finansowej. Zatem głównym działaniem 

zapobiegawczym było przesunięcie spłaty kredytu zaciągniętego na spłatę zadłużenia z lat 

poprzednich. W bieżącej działalności zostały podjęte działania oszczędnościowe. Dlatego też, jak 

zaznaczyła dyr. Osłowska mimo wzrostu przychodów ze sprzedaży leków i sprzedaży ciepła za 

2011r. decyzja w sprawie przesunięcia spłaty kredytu była jak najbardziej słuszna. Gdyby w porę nie 

zostały podjęte działania w zakresie przesunięcia spłat kredytu, na koniec roku 2011 ZOZ miałby 

problemy ze zobowiązaniami wymagalnymi. 

Dyr. ZOZ dodała, że najważniejszą inwestycją zaplanowaną na ten rok jest modernizacja bloku 

operacyjnego. Konieczność przeprowadzenia tej inwestycji wynika z regulacji prawnych, w których 

mówi się, ze ostatecznym terminem dostosowania wszystkich pomieszczeń jest rok 2016. Całość 

inwestycji wyceniona jest na 2 mln zł. ZOZ posiada gotowy projekt budowlany, dostosowany do 

aktualnych przepisów. Dyrektor zaznaczyła, że poręczenie kredytu w wys. 600 tys zł przez powiat w 

tym roku umożliwiłoby podjęcie działań i uruchomienie procedury przetargowej. Dodała, też że na tę 

inwestycję ZOZ planuje przeznaczyć środki własne, w wysokości nie mniejszej niż powiat. 
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Motywując potrzebę przeprowadzenia tej inwestycji dyrektor ZOZ stwierdziła, że w wyniku jej 

przeprowadzenia zostaną rozwiązane inne ważne kwestie w szpitalu m.i. droga pożarowa, awaryjne 

zasilanie.  

 

p.Starosta zwrócił uwagę, by Dyrektor ZOZ wykorzystała wszystkie możliwości pozyskania 

pieniędzy z zewnątrz m.in. z różnych programów unijnych. 

 

p.Dyrektor stwierdziła, iż i tę kwestię bierze pod uwagę, liczy na dotację z PFRON w granicach 

100-150 tys zł, możliwość uzyskania środków w ogłaszanym jesienią br. konkursie z Mechanizmu 

Norweskiego. Natomiast, jeśli chodzi o RPO, uważa że wszelkie środki Marszałek alokuje na 

inwestycje w wojewódzkich szpitalach, gdzie m.in. będą modernizowane 2 bloki operacyjne z 7 

salami w każdym. I nie ma szans by cokolwiek z tych środków trafiło do powiatów. Priorytetem są 

szpitale wojewódzkie. 

 

p.Starosta dodał, że wobec tak trudnej sytuacji finansowej w powiecie nie jest w stanie w bieżącym 

roku zabezpieczyć środków na tę inwestycję. Ważne w tym roku są wskaźniki finansowe, które 

musimy spełniać. Ale obiecuje, iż zrobi wszystko by na kolejny tj. 2013 rok została ta inwestycja 

ujęta w budżecie. Ponadto Starosta zaproponował rozważyć przeprowadzenie inwestycji w okresie 2 

letnim tj. z rozłożeniem na lata 2013 i 2014.I co najważniejsze w 2012r. p. Dyrektor, już nie będzie 

żądała od powiatu pieniędzy na tę inwestycję. Ponadto zaproponował rozważyć realizację inwestycji 

ze środków własnych ZOZ. 

 

p. Starosta z całym naciskiem zaznaczył, by dyrektor ZOZ wykazała zrozumienie. Powiat  ze 

względu na bardzo trudną sytuację finansową proponuje to zadanie przesunąć na 2013r. Zaznaczył 

również, by  rozważyć przeprowadzenie tej inwestycji w okresie dwu letnim , tj. na lata 2013-2014. 

Następnie Dyrektor ZOZ omówiła temat rehabilitacji. Zaznaczyła, iż ZOZ planuje rozszerzenie 

zakresu usług w formie oddziału dziennego. Dodała, że ZOZ uzyskał czasową opinię sanepidu 

wojewódzkiego ważną do końca 2012 r. na uruchomienie usług na bazie obecnych pomieszczeń w 

przychodni. Ponadto ZOZ ubiega się o kontrakt w NFZ. Docelowo działalność ta planowana jest do 

uruchomienia w byłych pomieszczeniach kuchni. Jednocześnie ZOZ liczy na dofinansowanie w/w 

usług ze środków PFRON.  

Ponadto dyrekcja ZOZ rozważa też modernizację parkingu i oczywiście dostosowanie terenu 

przyszpitalnego pod lądowisko. 

Kolejną omawianą przez dyr. Osłowską sprawą były ubezpieczenia. Dyrektor stwierdziła, że 

zagrożeniem finansowym dla ZOZ-u jest konieczność zawarcia dodatkowego ubezpieczenia na rzecz 

pacjentów (oprócz dotychczasowego ubezpieczenia OC). Obecnie trwają prace w Ministerstwie 

Zdrowia, jednak na chwilę dzisiejszą Ministerstwo Finansów wydało komunikat, że ubezpieczenie OC 

- nie zaspakaja roszczeń z tytułu zdarzeń medycznych.  

Starosta dodał, iż Starostwie Województwa Warmińsko-Mazurskiego zobowiązali się wstrzymać 

decyzje w sprawie ubezpieczenia ZOZ-ów. Uważają, że jest to ubezpieczenie dla szpitali zbyt dużym 

obciążeniem. Póki co stanowisko Konwentu, jest takie, by trzymać „rękę na pulsie” i wyczekiwać  

stanowiska Związku Powiatów Polskich, który nad tą sprawą pracuje. 

Starosta obiecał, że również będzie pilotował ten temat.  

 

Następnie dyr. ZOZ omówiła sprawę wynagrodzeń w jednostce. Stwierdziła, że zgodnie z 

obowiązującym prawem w przypadku wzrostu kontraktu z NFZ, jak to ma miejsce w tym roku, 40% 

kwoty wzrostu kontraktu należy przeznaczyć na wzrost wynagrodzeń z tego minimum 3/4 % kwoty 

wzrostu kontraktu należy przeznaczyć na wynagrodzenia dla pielęgniarek i położnych. W roku 2012 
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kontrakt wzrósł o 6%. Wg wstępnych obliczeń ZOZ może dokonać podwyżki wynagrodzeń  o 3% do 

płacy tj. średnio ok. 70 zł.  

 

Następnie p. Osłowska poruszyła sprawę przeprowadzonej w październiku ubiegłego roku kontroli. 

Stwierdziła, że zespół kontrolny nie dokonał żadnego spotkania podsumowującego tej kontroli. 

Ustalenia w sprawozdaniu z dnia 20.01.2012r. są pozytywne, ZOZ złożył wyjaśnia do sprawozdania 

w kwestiach, które w ogóle nie były sprawdzane podczas kontroli a zostały ocenione, dlatego też 

czeka na ostateczne stanowisko.  

Starosta przypomniał, że obecnie postępowanie jest na etapie wystąpień pokontrolnych i dodał, że w 

najbliższym czasie z dyrektor ZOZ omówi szczegółowo wyniki tegoż audytu. 

Ad. VIII.1) 

Dyrektor PUP – p. Nowogórska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia 

do realizacji projektu konkursowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki; Działania 

6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie”; 

Poddziałanie 6.1.2 „Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na 

rzecz aktywności zawodowej osób bezrobotnych w regionie”. Zgodnie z wytycznymi do programu 

PUP jest zobligowany do złożenia stosownych dokumentów,  w tym jednego potwierdzającego 

udzielenie promesy. W przypadku PUP Nidzica chodzi o zabezpieczenie w budżecie PUP kwoty 

14 206zł (15% alokacji środków finansowych) jako wkładu własnego. Jak dodała dyrektor PUP 

projekt będzie realizowany w okresie od 01.01.2013 r. do 31.12.2013 r. Całkowita wartość projektu 

wyniesie 94.706,00 zł.  

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

 

Ad. IX. 1) 

Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu 

na rok 2012. Stwierdziła, że planuje się dokonać n/w zmiany: 

1. Zwiększyć dochody powiatu o kwotę 85.500 zł z tytułu wpływów ze sprzedaży monografii 

Powiatu Nidzickiego. 

2. Dokonać przesunięcia na kwotę 4.411,60 zł w planie budżetu Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie z tytułu realizacji programu Kapitał Ludzki ,, Szansa na przyszłość- 

aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem”. Z płac i  pochodnych przesuwa się środki  na 

odpis zakładowy fundusz świadczeń socjalnych i zakup usług pozostałych ( szkolenia 

uczestników). 

3. Zwiększyć budżet Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących o kwotę 18.755 zł. na 

zatrudnienie 3 pracowników w ramach prac interwencyjnych do grupy remontowej na okres 

6-ciu miesięcy. Powyższą kwotę przeznaczy się na wynagrodzenia i pochodne oraz zakup 

odzieży ochronnej, badań lekarskich, oraz odpisu na ZFŚS. Środki na to zadanie zostaną 

przesunięte z rozdz. 80130 par. 4270 przy Starostwie. 

4. Zabezpieczyć plan w Starostwie na kwotę 85.500 zł. na wydatki związane z holowaniem i 

parkowaniem samochodów zatrzymanych w trybie przepisów ustawy o ruchu drogowym. 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt w/w uchwały 

 

Ad.IX.2) 

Następnie Skarbnik Powiatu poinformowała członków zarządu, iż projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2012 – 2025, 

został przygotowany w związku ze zmianami w budżecie powiatu na 2012 rok. Nadmieniła, że 

zostały zaktualizowane pozycje plan dochodów i wydatków powiatu na 2012 rok.  

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt w/w uchwały 
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Ad.IX.3) 

Skarbnik Powiatu omówiła uchwałę Nr 145/2012 Zarządu Powiatu z dnia 7 marca 2012r. w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na rok 2012r. Zaznaczyła, iż zmiany uwzględniono na podstawie 

otrzymanych wniosków. Pierwszy wniosek został złożony przez Kierownika Wydz. Zarządzania 

Kryzysowego i dotyczy zadania pod nazwą „kwalifikacje wojskowe”. We wniosku kierownik wnosi 

o dokonanie zmian w paragrafach a mianowicie: o zmniejszenie wydatków w § 4120 o kwotę 1,20zł. 

i § 4300 o kwotę 1 569,20zł. I zwiększenie wydatków w § 4110 o kwotę 110,40zł iw § 4170 o kwotę 

1 460zł. Powyższe zmiany podyktowane są potrzebą przeprowadzenia „Kwalifikacji wojskowej” na 

terenie Powiatu Nidzickiego w Nidzicy w 2012r. Kolejny wniosek dotyczy Starostwa, w którym 

wnosi się o dokonanie przesunięć między paragrafami, tj. zmniejszenia o kwotę 24 200zł w rozdziale 

75019, § 3030 o kwotę 23 000zł i rozdziale 75020 § 3020 o kwotę 1200zł oraz zwiększenia w 

rozdziale 75020 § 4210 o kwotę 24 200zł. 

Skarbnik zaznaczyła, iż po w/w zmianach, plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 

38 169 634,29zł, z tego wydatki bieżące to kwota 35 542 734,29zł i wydatki majątkowe to 

2 626 900,00zł. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę 

 

Ad. X.1) 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – p. S. Knapiński oraz 

Inspektor w/w wydziału p .Jolanta Tymińska omówili projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

przyjęcia dofinansowania w formie pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w ramach realizacji programu pn. „System zielonych inwestycji. Część 1) 

Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej” do kwoty w wysokości  984 600 zł  z 

przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn. „Modernizacja gospodarki energetycznej w 

budynkach użyteczności publicznej służących mieszkańcom powiatu olsztyńskiego i nidzickiego”. 

Ponadto zaznaczyli, że projekt tej uchwały dotyczy zrealizowanej pod koniec 2011r. 

termomodernizacji obiektów szkolnych ZSZiO w Nidzicy przy ul. Wyborskiej. 

 Zaznaczyli również, że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  przesłał 

wykaz dokumentów wymaganych od wnioskodawców przy zawieraniu umowy o dofinansowanie 

przedsięwzięcia. Podjęcie powyższej uchwały stanowi jeden z podstawowych dokumentów 

wymaganych przed podpisaniem umowy o udzielenie pożyczki na realizację przedsięwzięcia 

„Modernizacja gospodarki energetycznej w budynkach użyteczności publicznej służących 

mieszkańcom powiatu olsztyńskiego i nidzickiego” realizowanego w ramach  programu „System 

zielonych inwestycji. Część 1) Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej”.  

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt w/w uchwały 

 

Wobec wyczerpania porządku, Starosta zamknął posiedzenie. 

 

Protokołowała: 

Anna Załoga 


